נגד

1. שישאי קידנה

ע"י ב"כ עו"ד ירוסלב מץ

בית משפט השלום בתל-אביב-יפו -יפו

[07.01.2025]

כבוד השופט איתן קורנהאוזר

גזר דין

רקע

1. הנאשם הורשע על יסוד הודאתו בעובדות כתב אישום מתוקן, בעבירות הבאות:

התעללות בבעל חיים לפי סעיף 2(א) בצירוף סעיף 17(א) (1) לחוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), תשנ"ד -

1994 (להלן: "חוק צער בעלי חיים"); עבירת החזקת סם לצריכה עצמית לפי סעיף 7(א) בצירוף סעיף 7(ג) סיפא

לפקודת הסמים המסוכנים, תשל"ג - 1973.

הנאשם הודה בכתב האישום אשר תוקן לאחר שהסתיימה פרשת התביעה.

2. בהתאם לעובדות האישום הראשון, במשך מספר חודשים עובר לביצוע העבירה החזיק הנאשם בכלב מסוג פיטבול

(להלן: "הכלב"). בתאריך 7.5.22, בביתו, חתך הנאשם באמצעות סכין גילוח את שתי אוזניו של הכלב - אוזן אחת

חתך פעם אחת ואוזן שניה חתך פעמיים.

כמו כן, מבלי להקל כמלוא נימה ממידת חומרת הנזק שנגרם לכלב, הרי שעובדות כתב האישום המתוקן ניתקו את הקשר הסיבתי שבין מעשי הנאשם לתוצאת מותו של הכלב בסופו של יום.

11. עיון בפסיקה הנוהגת מגלה שוני משמעותי ברמת הענישה בהתאם לנסיבות שונות, כגון: פעולות המקיימות את היסוד הנפשי הנדרש של מודעות, לפי סעיף 20(א) לחוק העונשין, תשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין"), לעומת פעולות המבססות אף כוונה להתעלל בבעלי חיים ולהתאכזר להם; פעולות מתמשכות וחוזרות אשר בוצעו תוך שימוש בכלים שונים, המעידות על התעללות והתאכזרות קשים; פעולות שבוצעו כנגד מספר בעלי חיים; מעשים שגרמו למותם של בעלי חיים.

חדל מלהתייבב לדיונים ואותר בהמשך, שב ב"כ הנאשם ביום 22.1.2024 וטען כי טרם קיבל לידיו את התמלילים; לבסוף, התמלילים התקבלו בידי המאשימה רק ביום 18.3.24 והועברו בהמשך לעיון ב"כ הנאשם. אין ספק כי מדובר בשיהוי בלתי מתקבל על הדעת, בכל קנה מידה, בין אם בהתאם לתקנות סדר הדין הפלילי (חקירת חשודים) (תמלול), תשע"ח-2018 ובין אם בהתאם לנוהל הבין-משרדי ליישום תקנות אלה (טנ/2). עם זאת, בחינת התנהלות הנאשם בהליך זה מעלה כי החל מיום 17.7.2022, בו התייצב לדיון, חדל להתייצב לדיונים עד שנעצר במסגרת צו הבאה כנגדו ביום 17.1.2024. יש לשקול נתון זה בעת בחינת מידת הפגיעה בנאשם ובתחושת הצדק וההגינות בשל העיכוב הממושך בהעברת תמלילי החקירה.

המאשימה מצווה לבחון בכל שלב ושלב של ההליך הפלילי את דיות הראיות המצויות בפניה. חובה זו מעוגנת בחובות המנהליות החלות על התביעה לפעול בהגינות, בסבירות, תוך שמירה על אמון הציבור ברשויות האכיפה, וכן בכך שהתנהלות המאשימה נבחנת כחלק בלתי נפרד מדוקטרינת ההגנה מן הצדק, כפי שנקבע בהוראת סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב - 1982. דברים אלה מקבלים משנה תוקף כאשר בידי המאשימה נמצאה ראיה, כבר בעת הגשת כתב האישום, של עדת תביעה מומחית לפיה אינה יכולה לקשור את מעשי הנאשם למות הכלב.

ניתן צו המגביל את הנאשם מלהחזיק בעל חיים לתקופה של שנה מהיום, בהתאם לסעיף 17(ו) לחוק צער בעלי חיים.

ו. ניתן צו להשמדת הסמים.

ככל שקיים פקדון בתיק זה או בתיק מעצר הקשור בו, יקוזז ממנו גובה הקנס והיתרה, ככל שתיוותר, תושב לנאשם בהיעדר מניעה בדין.

זכות ערעור לבית המשפט המחוזי תוך 45 יום מהיום.

ניתן היום, ז' טבת תשפ"ה, 07 ינואר 2025, במעמד הצדדים.